
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 6/2014 del 15 aprile 2014  

 
Il giorno martedì 15 aprile 2014, alle ore 14,30, presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti 
per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Calogero Mancarella   Consigliere 
Claudio Mariani   Consigliere 

Walter Fossati   Consigliere 
Maria Luisa Stocchi   Consigliere 

   
 

Componenti presenti: 5 

Componenti assenti:   /  
 

 

DELIBERAZIONE N. 24 Indizione gara di appalto mediante procedura ristretta in 

ambito UE con aggiudicazione a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l’organizzazione e 

gestione di servizi educativi integrativi ed ausiliari da 

realizzarsi presso gli asili nido comunali di Pero e Lainate – 

periodo agosto 2014/ luglio 2017 

 

ll Direttore comunica che il 25/08/2014 scade il contratto per per l’organizzazione e gestione di 

servizi educativi integrativi ed ausiliari da realizzarti presso gli asili nido comunali di Pero e Lainate, 
attualmente affidato all’ATI con capofila la Cooperativa Tre Effe, Vicolo Airoldi, 7/A Villa Cortese 

20020 Milano P.I11117080157 in seguito a regolare gara d’appalto svoltasi nel 2012. 
Occorre pertanto avviare la procedura per l’affidamento del Servizio nel prossimo triennio.  

Viene analizzata dettagliatamente la bozza del bando di gara e del capitolato speciale d’appalto 

che costituiscono la documentazione essenziale per l’avvio del procedimento relativo 
all’affidamento 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Esaminata la bozza di documentazione presentata composta da bando di gara, nota 

esplicativa al bando e capitolato speciale di appalto; 

 Considerato opportuno procedere, in relazione all’imborso a base d’asta (pari a € 996.654,00 

oltre iva per un triennio) ed alle caratteristiche del servizio, alla definizione di un procedura 

ristretta in ambino UE a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D. Lgs 
N. 163/06.  

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;  

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 

1) Di approvare la documentazione presentata relativa alla definizione di una procedura ristretta 
in ambito UE con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’affidamento dell’organizzazione e gestione di servizi educativi integrativi ed ausiliari da 
realizzarti presso gli asili nido comunali di Pero e Lainate composta da: 

 Bando di gara; 

 Nota integrativa al bando; 

 Disciplinare d’appalto; 



Regolarmente pubblicati sul sito aziendale di Sercop alla sezione gare 

2) Di prevedere una spesa per triennio, definita in questa fase come importo a base d’asta 

connessa al presente affidamento pari a € 996.654,00 oltre IVA per il periodo: agosto 
2014/agosto 2017; 

3) Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Responsabile dell’Ufficio 
di Piano – Annamaria Di Bartolo;  

4) Di nominare come commissione Giudicatrice della gara per l’apertura delle buste i seguenti 

soggetti:  
 Presidente Commissione: Elena Meroni 

 Esperta: Barbara Dell’Acqua 

 Esperta: Annamaria Di Bartolo 

 Segretaria di Commissione: Federica Rivolta 

 

 
 

 

 
 

La seduta viene chiusa alle ore 16.30 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ESECUTIVITA’ 

Le deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  

Primo Mauri 

 
IL SEGRETARIO 

Barbara Carolo 
 

  



 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 


